[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "СУОЯРВСКИЙ РАЙОН"
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.03.2021                                                                                                 № 213
О внесении изменений в подпрограмму «Социальная политика» муниципальной программы «Осуществление полномочий местной администрацией на период 2021-2025 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации муниципального образования «Суоярвский район» от 28.07.2014 г. № 522 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Суоярвский район»:

1. Внести изменения в подпрограмму «Социальная политика» муниципальной программы «Осуществление полномочий местной администрацией на период 2021-2025 годы», добавив Мероприятия подпрограммы «Социальная политика» муниципальной программы «Осуществление полномочий местной администрацией на период 2021-2025 годы»  (Приложение 1).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Суоярвский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава Администрации

Р.В.Петров

_____________________________________________________________________________

Разослать: дело, Т.В. Тишкова, ООиСП, управляющему делами
Приложение 1

Утверждено постановлением

АМО «Суоярвский район»

№ 213 от 24.03.2021

Мероприятия подпрограммы «Социальная политика» муниципальной программы «Осуществление полномочий местной администрацией

на период 2021-2025 годы»

	Наименование мероприятия
	Содержание мероприятия
	Срок реализации
	Расходы на мероприятие (тыс.руб)

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Социальная помощь пенсионерам и инвалидам
	Оказание материальной помощи в размере до 1000 (одной тысячи) рублей на продукты питания малообеспеченным пенсионерам и инвалидам, лицам, вернувшимся из мест заключения
	2021 - 2025
	10,00
	10,00
	10,00
	10,00
	10,00

	Единовременная помощь 1000 (тысяча) рублей в экстремальной ситуации (пожар и др. стихийные бедствия)
	2021 - 2025
	2,00
	2,00
	2,00
	2,00
	2,00

	Социальная помощь другим категориям граждан
	Приобретение основных медикаментов в размере до 1000 (одной тысячи) рублей детям из малообеспеченных семей, семей «социального риска», семей безработных родителей
	2021 - 2025
	2,00
	2,00
	2,00
	2,00
	2,00

	Оказание материальной помощи в размере до 1000 (одной тысячи) рублей на продукты питания гражданам в трудной жизненной ситуации
	2021 - 2025
	10,00
	10,00
	10,00
	10,00
	10,00

	Компенсация оплаты проезда в общественном транспорте родителям (законным представителям) воспитанников дошкольных учреждений г. Суоярви из малообеспеченных семей, семей «социального риска», семей безработных родителей и многодетных семей
	2021 - 2025
	26,00
	26,00
	26,00
	26,00
	26,00

	50,00
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00

1